СОВЕТ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

14.11.2016 г.Зеленодольск

КАРАР

№95

О внесении изменений в Положение о

порядке создания, реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных

предприятий города Зеленодольска,

утвержденное решением Совета города

Зеленодольска №39 от 11 апреля

2011 года

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального

учреждения «Палата имущественных и земельных отношений Зеленодольского

муниципального района» Гусева Н.В. о внесении изменений в Положение о

порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных

предприятий города Зеленодольска, утвержденное решением Совета города

Зеленодольска №39 от 11 апреля 2011 года, руководствуясь Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан,  Совет города Зеленодольска решил:

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий города Зеленодольска, утвержденное

решением Совета города Зеленодольска №39 от 11 апреля 2011 года,

следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Учредителем муниципального унитарного предприятия является

муниципальное образование «город Зеленодольск» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан, от имени которого выступает

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района в лице

руководителя.»;

2) по тексту слова «Исполком города» заменить словами

«Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района» в

соответствующих падежах.

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зеленодольская правда», а

также   разместить   настоящее   решение   на   официальном   портале   правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

Мэр города Зеленодольска,

председатель Совета                      А.В. Тыгин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/